
PROVINCIA DI COMO
S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE   N. 1622 / 2023

OGGETTO:    IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CROMIE DA LIVREA DA APPLICARE SU 
BARCA IN DOTAZIONE A P.L. EURO 470,92 (I.V.A. COMPRESA). AFFIDAMENTO 
DIRETTO A I.S.S. CORTI SAS DI LUIGI CORTI. SMART CIG ZF13D871F9 

IL COMANDANTE

PREMESSO che:
- con determinazione dirigenziale n. 1582/2023 si affidavano alla ditta Nautica Belatti i lavori 

di risanamento conservativo sulla pilotina Bella Boats COM0019 e che dal preventivo era 
escluso il costo delle cromie da livrea da applicare sulla barca;

- dette cromie devono essere regolari come previsto dalle norme vigenti e che la ditta I.S.S. 
Corti s.a.s. di Luigi Corti già in passato si era occupata della produzione e fornitura degli  
stessi al Corpo di Polizia Locale Provinciale;

- che il contraente è scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i;

- che fornitore risulta regolare con gli adempimenti contributivi come da allegato DURC;

VISTI
- il preventivo redatto in data 14/11/2023 dalla I.S.S. Corti s.a.s. di Luigi Corti allegato alla 

presente quale parte integrante e sostanziale; 
- la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  7  in  data  9  marzo  2023  con  cui  è  stato 

approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  il  triennio  2023-2025  e  la  deliberazione  del 
Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 
2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, alla Ditta I.S.S. Corti s.a.s. di Luigi 
Corti – Via Socrate 31 – 22070 CASNATE con BERNATE CF/P.IVA 01534990138;

DATO ATTO  che  la  spesa  complessiva  Euro  €  470,92  (IVA inclusa)  trova  copertura  al  Cap. 
17717/2 cod. bil. 1030102 miss. 09 progr. 02 imp. …./2023;  

D E T E R M I N A

1. di  approvare la  realizzazione  e  fornitura  delle  cromie  da  livrea  da  applicarsi 
sull’imbarcazione  BELLA BOATS COM 0019 come da  preventivo  del  14/11/2023,  per 
l’importo complessivo di Euro 470,92 (IVA inclusa) – SMART CIG ZF13D871F9;

2. di procedere alla fornitura di cui al punto 1) mediante affidamento diretto, individuando il 
seguente fornitore: I.S.S. Corti s.a.s. di Luigi Corti – Via Socrate 31 – 22070 CASNATE con 
BERNATE CF/P.IVA 01534990138 la quale ha confermato la propria disponibilità per la 
fornitura in oggetto dando atto che la somma di cui al punto 1) è esigibile nell’anno 2023;

Copia informatica per consultazione



3. di imputare la spesa complessiva di Euro 470,92 (IVA inclusa) al Cap.  17717/2 cod. bil. 
1030102 miss. 09 progr. 02 imp.  …./2023; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per tutti gli adempimenti di 
competenza.

Lì, 30/11/2023 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_38602531 Data richiesta 20/11/2023 Scadenza validità 19/03/2024

Denominazione/ragione sociale I.S.S. CORTI S.A.S. DI CORTI LUIGI E C.

Codice fiscale 01534990138

Sede legale VIA SOCRATE 31 CASNATE CON BERNATE CO 22070

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1622 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CROMIE DA LIVREA DA APPLICARE 
SU BARCA IN DOTAZIONE A P.L. EURO 470,92 (I.V.A. COMPRESA). AFFIDAMENTO 
DIRETTO A I.S.S. CORTI SAS DI LUIGI CORTI. SMART CIG ZF13D871F9

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap.17717/2  imp.2566/2023 per € 470,92

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 04/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


